
Klaipėdos rajono savivaldybės saugotinų želdinių kirtimo, kitokio  
pašalinimo iš augimo vietos ar intensyvaus genėjimo leidimų  
išdavimo ir prašymų dėl želdinių atkuriamosios vertės 
kompensacijos dydžio perskaičiavimo nagrinėjimo  
ir sumokėtos želdinių atkuriamosios vertės  
kompensacijos grąžinimo tvarkos aprašo 3 priedas 
 

LEIDIMAS KIRSTI, KITAIP PAŠALINTI IŠ AUGIMO VIETOS AR INTENSYVIAI GENĖTI 
SAUGOTINUS MEDŽIUS IR KRŪMUS  

 

_2025-02-27 _ Nr. _AL-18 
__Gargždai__ 

 

Leidžiama pagal pateiktą prašymą  EndriejavoŠ v. Apaštalo Andriejaus parapijai  ( (pagal 
pateiktą prašymą T18-66)  

(juridinio asmens pavadinimas (fizinio asmens inicialai), 
 

žemės sklype _Pagal pateiktą Endriejavo Šv. Apaštalo Andriejaus parapijos prašymą, 
prašoma pratęsti 2021-03-03 išduoto leidimo Nr. AL-19 galiojimą. Leidime numatyti želdinių 
pertvarkymui nebuvo įgyvendinti, todėl reikalingas jo pratęsimas 
sklypo, kuriame vykdomi saugotinų medžių ir krūmų kirtimo, kitokio pašalinimo iš augimo vietos ar intensyvaus genėjimo 

darbai, adresas, žemės sklypo kadastro numeris) 

 

Sklype – Endriejavo seniūnijoje, žemės naudojimo būdas -kitas, visuomeninės paskirties 
teritorija žemės sklypų kad Nr. 5518/0003:216 (šiuo metu veikianti bažnyčia), 
5518/0003:218 (senosios bažnyčios pastatas), 5518/0003:217 (klebonijos ir  dienos 
centro patalpos) 

Nr. Želdinio rūšis Skersmuo 
1,30 m 

Būklė Atkuriamoji 
vertė € 

1.  Paprastasis 
klevas 

15-41 Būklė – bloga. Buvusios bažnyčios 
sklype (5518/0003:218), augantis 
daugiakamienis klevas 
(keturkamienis), su ertmėmis 
kamiene, matoma daug sausų šakų 
vainike, ant medžio augančiomis 
kempinėmis. Bloga būklė, 
rekomenduojamas šalinimas 

0 

2. Paprastieji 
uosiai (2 vnt.) 
Paprastasis 

klevas (1 vnt.) 

15-47 Bažnyčios sklype 5518/0003:216 
želdinių genėjimo darbų vykdymas, 
pašalinant pavienes šakas, 
trukdančias eismo judėjimui. Taip 
pat išduodamas leidimas kirsti 2 
uosius, uosiai su šaknų grybine liga, 
pažeisti kamienai, lajose itin daug 
sausų šakų, galima vėjovarta. Šalia 
bažnyčios sklypo laisvoje 
valstybinėje žemėje leidžiama kirsti 
1 klevą, augantį ant sankryžos, 
medis trukdo matomumui ir kelia 
pavojų eismo saugumui. 

0 

3. Mažalapė liepa 
(2 vnt.) 

24-38 Parapijos namų sklype 
5518/0003:217 įvertinta medžių 
eilė, auganti pagal sklypo perimetrą. 
Eile susodintos liepos dvikamienės, 
pavienės su ertmėmis kamiene ir 

0 



sausomis šakomis vainike. Pagal 
būklę atrinkti želdiniai, keliantys 
pavojų parapijos namų lankytojams: 
šalinti 2 dvikamienes liepas su 
ertmėmis kamiene. 

Atkuriamoji vertė neskaičiuojama, nes vadovaujantis LR želdynų įstatymo 13 straipsnio 3 
punkto 3 dalies nuostatomis: pagal aplinkos ministro tvirtinamuose Želdinių atkuriamosios 
vertės įkainiuose nustatytus želdinių būklės vertinimo kriterijus dėl ligų intensyvumo, 
kenkėjų gausumo ir kamieno (žievės) mechaninio pažeidimo intensyvumo yra 
nepatenkinamos arba blogos būklės (išskyrus biologinei įvairovei svarbius želdinius, kurie 
nekelia pavojaus gyventojams, jų turtui, statiniams ir eismo saugumui).  

Iš viso: 0 € 
(leidžiamų vykdyti darbų esmė) 

 

_Vadovaujantis Lietuvos Respublikos želdynų įstatymo nuostatomis po 20 darbo dienų nuo 
sprendimo priėmimo dienos.________________________________________________  

(leidimo įsigaliojimo terminas) 
Išduodamas leidimas kirsti želdinius, aprašytus lentelėje.   
 
Medžių ir krūmų atkuriamoji vertė __00__ Eur _00_ cnt;  
 
Leidimo kirsti, kitaip pašalinti iš augimo vietos ar intensyviai genėti saugotinus medžius ir 
krūmus įsigaliojimo terminas _2025-03-28_.  
 
Draudžiama kirsti, kitaip iš augimo vietos šalinti ar intensyviai genėti saugotinus 
medžius nuo kovo 15 dienos iki rugpjūčio 1 dienos, išskyrus atvejus, kai jie kelia 
pavojų gyventojams, jų turtui, statiniams, eismo ar skrydžių saugumui, taip pat kai tai 
būtina remontuojant, rekonstruojant ar tiesiant naują valstybinės ar vietinės reikšmės 
kelią, įgyvendinant ypatingos valstybinės svarbos projektus. 
 
Savivaldybės meras                                  Bronius Markauskas 


